Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

Ata CFO – 21/05/2024

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTE MOR

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 18h03min (dezoito horas

e três minutos), na sala de reuniões da Câmara Municipal de Monte Mor, realizou-se a Reunião da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO). Presentes os Vereadores membros Beto
Carvalho, Presidente, e Vitor Gabriel, Vice-Presidente. Também participou da reunião Sr. Jair Evangelista,

Contador da Câmara Municipal de Monte Mor.

O objetivo da reunião foi o de conversar acerca das planilhas com balancetes das receitas e despesas do

Município referentes aos meses de janeiro a março do presente ano encaminhados ao Legislativo pela

Secretaria de Finanças.

Com base na análise elaborada pelos membros da CFO com o auxílio da Contadoria da Casa, não foram

identificadas irregularidades nos demonstrativos, entretanto, a Comissão participará da Audiência Pública

referente à prestação de contas do primeiro quadrimestre deste exercício, convocada pela Secretaria de

Finanças, que ocorrerá no próximo dia 24 (vinte e quatro) de maio, às 09h00min (nove horas), a fim de

acompanhar as explanações do Poder Executivo acerca do assunto e sanar eventuais dúvidas.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando-se a presente Ata que, lida e aprovada,

segue devidamente assinada.

Beto Carvalho
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Vitor Gabriel
Vice-Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
o

cu
m

e
nt

o
A

ss
in

a
do

 D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

a
ra

 c
o

nf
er

ir
a

 a
u

te
nt

ic
id

ad
e

d
es

se
 d

oc
um

en
to

ac
es

se
:

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
o

r.
sp

.g
o

v.
br

/a
u

te
n

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

fH
C

-r
20

24
-p

7A